
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL PALMEIRA/UFSM N. 070, DE 11 DE AGOSTO DE 2021. 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

   

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, Luiz Anildo Anacleto da Silva, nomeado pela Portaria N. 99.080, de 17/12/2020, 

no uso de suas atribuições legais e estatuárias, em virtude da delegação de competência atribuída 

pela Portaria nº 55.927, de 29 de setembro de 2009 - UFSM, e tendo em vista o que consta no 

Processo N. 23081.062177/2021-85, resolve: 

 

DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do 

Departamento de Ciências Econômicas do campus da Universidade Federal de Santa Maria em 

Palmeira das Missões/RS: 

 

- Andrei Giovani Maia – SIAPE 1938437- Participante; 

- Carlos Gilbert Conte Filho – SIAPE 3053220 – Participante; 

- Claudio José Silva Leão – SIAPE 1798352 - Participante; 

- Elaine Ferreira – SIAPE 1877616 – Participante; 

- Gabriel Nunes de Oliveira – SIAPE 2240291 - Participante; 

- Nilson Luiz Costa – SIAPE 1781027- Presidente; 

- Tanice Andreatta – SIAPE 1740319 - Participante; 

- Thales de Oliveira Costa Viegas – SIAPE 2236961 - Participante; 

- Vinicius Spirandelli Carvalho – SIAPE 1328632 – Participante. 

 

II – Revogar a Portaria N. 012, de 22 de janeiro de 2021, a qual designou o Colegiado do 

Departamento de Ciências Econômicas, do campus de Palmeira das Missões/UFSM: 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade de 12 (doze) 

meses. 

 

 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA 

Diretor. 



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

070 - Designa Colegiado DCEC.pdf
4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.062177/2021-85
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

18/08/2021 10:05:01

Código Verificador: 794431

Código CRC: 549e0226

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=794431&crc=549e0226
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=794431&crc=549e0226
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=794431&crc=549e0226

